
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 59 du 6 août 2021

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 3 

ARRÊTÉ N° 522-2021/ARM/DPMM/PMS

fixant le classement provisoire dans le personnel navigant de l’aéronautique navale des officiers de la Marine non titulaires d’un brevet du personnel navigant et occupant un
poste à attribution aéronautique.

Du 15 juillet 2021



DIRECTION DU PERSONNEL DE LA MARINE :

Sous-direction " études et politique des ressources humaines "

ARRÊTÉ N° 522-2021/ARM/DPMM/PMS fixant le classement provisoire dans le personnel navigant de
l’aéronautique navale des officiers de la Marine non titulaires d’un brevet du personnel navigant et

occupant un poste à attribution aéronautique.

Du 15 juillet 2021

NOR A R M B 2 1 0 1 8 0 5 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Trois annexes.

Texte(s) abrogé(s) :

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le décret n° 68-217 du 28 février 1968 fixant, par application de l'article premier de la loi du 30 mars 1928 les conditions de classement dans le personnel navigant

de l'aéronautique navale (JO n° 57 du 8 mars 1968, page 2469),

Arrête :

Art. 1er.  En application des dispositions de l'article 3 du décret n° 68-217 du 28 février 1968, les officiers de carrière et les officiers sous contrat, non titulaires

d'un brevet du personnel navigant de l'aéronautique navale et affectés sur l'un des postes figurant à l'annexe au présent arrêté, peuvent, sur leur demande, être

classés provisoirement dans le personnel navigant pour la durée de leur affectation.

Art. 2.  Les officiers non titulaires d’un brevet du personnel navigant classés à titre provisoire dans le personnel navigant de l’aéronautique navale le jour de

publication de cet arrêté, et occupant un emploi ne figurant pas dans l’annexe au présent arrêté, ne sont plus classés dans le personnel navigant de l’aéronautique

navale.

Art. 3.  Les conditions d'application du présent arrêté font l'objet d'une instruction particulière.

Art. 4.  L’arrêté n° 0-15947-2020/ARM/DPMM/PMS du 4 septembre 2020 fixant le classement provisoire dans le personnel navigant de l’aéronautique navale des

officiers de la marine non titulaires d’un brevet du personnel navigant et occupant un poste à attribution aéronautique est abrogé.

Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel des armées.

Arrêté n° 0-15947-2020/ARM/DPMM/PMS du 04 septembre 2020 fixant le classement provisoire dans le personnel navigant de l’aéronautique navale des officiers

de la marine non titulaires d’un brevet du personnel navigant et occupant un poste à attribution aéronautique.



421.2.1.

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/334944/n%25C2%25B0%200-15947-2020/ARM/DPMM/PMS.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/6845.html#6845
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/334944/n%25C2%25B0%200-15947-2020/ARM/DPMM/PMS.html


Pour la ministre des armées et par délégation :

Le vice-amiral d'escadre,

directeur du personnel militaire de la marine,

Guillaume GOUTAY.

ANNEXES



ANNEXE I.

POSTES À ATTRIBUTIONS AÉRONAUTIQUES OUVRANT DROIT AU CLASSEMENT PROVISOIRE
DANS LE PERSONNEL NAVIGANT.

 



 



 

ANNEXE II.

VOLANT CONDITIONNEL DE POSTES OUVRANT DROIT AU CLASSEMENT PROVISOIRE DANS LE
PERSONNEL NAVIGANT (EN GESTION PM1).





ANNEXE III.

GLOSSAIRE.

SIGLES SIGNIFICATION

CCA CONTRÔLEUR DE CIRCULATION AÉRIENNE

CEPA CENTRE D’EXPÉRIMENTATIONS

PRATIQUES DE L’AÉRONAUTIQUE NAVALE

CIRCAE CIRCULATION AÉRIENNE

ENERA ÉNERGIE AÉRONAUTIQUE

ESCAN ÉCOLE DES SYSTÈME DE COMBAT ET DES

ARMES NAVALS

MAERO MISE EN OEUVRE ET MAINTENANCE DES

AÉRONEFS

SACA SURVEILLANCE ET AUDIT DE LA

CIRCULATION AÉRIENNE

SCLAS ESCAN - LUTTE AU DESSUS DE LA

SURFACE

SCLSM ESCAN - LUTTE SOUS LA MER

SMN SERVICE MAINTIEN NAVIGABILITÉ

SSO SERVICE SOUTIEN OPÉRATIONNEL



 

     

Notes

(A) réalisation d’heures de vol en tant que membre d’équipage pour vols techniques et/ou vols  d’expérimentation (CEPA).

(B) poste d’environnement aéronautique où les fonctions et responsabilités exercées contribuent directement à la réalisation des vols d’entraînement

et opérationnels et nécessitent une excellente connaissance du milieu aéronautique, apportée par un stage qualifiant (TEMPONAV).

(1) exploitant : conduite, planification activité aérienne.

(2) exploitant : commandant d’aéronautique navale locale pouvant mettre en œuvre un grand nombre d’aéronefs dans un cadre complexe.

(3) navigabilité FRA M, portant responsabilité directe des conditions de maintien de la navigabilité des aéronefs.

(4) navigabilité FRA 145, portant responsabilité directe de la réalisation des actions de maintenance.

(5) navigabilité FRA 147, portant responsabilité directe du contrôle de l’attribution des qualificationsprofessionnelles des maintenanciers.

(6) exploitant : prestataire de service navigation aérienne / contrôle aérien, responsable exécutif de l’unique organisme ALAVIA (dont BAN).


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 59 du 6 août 2021

	ARRÊTÉ N° 522-2021/ARM/DPMM/PMS fixant le classement provisoire dans le personnel navigant de l’aéronautique navale des officiers de la Marine non titulaires d’un brevet du personnel navigant et occupant un poste à attribution aéronautique.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.

	ANNEXES
	ANNEXE I. POSTES À ATTRIBUTIONS AÉRONAUTIQUES OUVRANT DROIT AU CLASSEMENT PROVISOIRE DANS LE PERSONNEL NAVIGANT.
	ANNEXE II. VOLANT CONDITIONNEL DE POSTES OUVRANT DROIT AU CLASSEMENT PROVISOIRE DANS LE PERSONNEL NAVIGANT (EN GESTION PM1).
	ANNEXE III. GLOSSAIRE.
	Notes


		2021-08-06T10:52:31+0200




